EPISCOPOLOGIO A S T U RICENSE 316 

cumclusus, fame est potius/ quam ferro consumptus. Ipse 
postremum Rex captus et interfectus est. 

(Ann. 409) Aera C D X L V I I anno imperii Honorii X V , ex-
tincto Radagaiso, Alaricus consors regni nomine quidem Chri-
stianus, sed professione haereticus, dolens tantam multitudi-
nem gothorum a Romanis extinctam, in vindictam sanguinis 
suorum, adversus Romam praelium gessit, obsessamque 
ímpetu, igne, gladiis irrumpit: sicque urbs cunctarum gen-
tium victr ix gothicis triumphis victa succumbit, eisque capta 
subjugataque servivit. Tum autem gothi clementes ibi ex-
titerunt, ut votum antea darent, quod si ingrederentur ur-
bem quicumque Romanorum in locis Christi inveniretur, 
in vastationem urbis non mitteretur. Post hoc igitur votum, 
aggressi urbem ómnibus et mors et captivitas indulta est, 
qui ad Sanctorum limina confugerunt. Sed et qui extra loca 
martyrum erant, et nomen Christi et Sanctorum nominave-
runt, et ipsis simili misericordia pepercerunt. In reliquis 
autem, etsi praeda hostium patuit, feriendi tamen immanitas 
refraenata est. Incursantibus autem in i l la vastitate per ur
bem gotbis, dum quidan potens virginem consecratam aetate 
provectam reperisset, eamque honeste admoneret, ut si quid 
apud se auri argentique esset, proferret; i l la fideli conscien-
tia, quod habuit protulit, cumque ille vasorum formam, et 
pulchritudinem, ex i l la antiqua Romanorum opulentia mi-
raretur, virgo ait: Haec vasa mihi de sacrario Petri apó
stol! deposita sunt, praesume, si audes. Ego sacram hostiam 
daré non andeo. | Gottus | ille ad nomen Apostoli magno 
pavore perterritus, Regi hoc per nuntium refert, qui con-
festim I Rex | reportari omnia ad sacrarium Sancti Petri 

1 per originem illam ] summa cum reverentia jussit dicens: 
Cum Romanis gessi bellum, nom cum Apostolis | Dei | . Re-
dit igítur virgo reverendissimis offlciis honorata: redeunt et 
cum i l la omnes, qui ei se sociaverant, super capita sua va
sa i l la áurea et argéntea cum hymnis et canticis reportan
tes, exertis undique jussu regia ob defensionem custodiis. 
Concurrunt undique ad voces canentium de latibulis agmina 
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christianorum. Concurrunt etiam et pagani, atque admisti 
inter eos, dum servos Christi se esse fingunt, etiam et ipsi 
calamitatis excidium evaserunt. Hac' tempestate gothi Pla-
cidiam Theodosii principis imperatoria filiam, Arcadi i et 
Honorii imperatorum sororem, cum ingenti auri argentique 
thesauro Romae capiunt: adeptisque multis opibus Roma-
norum, tertia die, incensa, eversaque in partibus urbe, dis-
cedunt. Inde conscensis navibus, cum ad Siciliam exiguo 
ab Italia freto divisam transiré disponerent, infesto mari 
periclitari multum exercitum perdiderunt. Quibus tanta fuit 
gloria de Romanae urbis obtentu, ut in ejus comparatione 
nihil se mali passos tempestate il la arbitrarentur, damna 
naufragii eventu victoriae compensantes. Mors Ala r ic i con-
festim sequuta, vigésimo octavo rogni .anno defunctus est 
in Italia. 

A T H A U L F U S 

(Ann. 410) Aera C D X L V I I I anno imperii Honorii X V I Ala -
rico post captam urbem defuncto, Athaulfus a gothis Italiae 
regno praeflcitur annis V I . Iste quinto regni anno de Italia 
recedens, Gallias adiit, Placidiam Theodosii imperatoris 
flliam, quam Romae gothi coeperant, conjugem sibi assum-
psit. In quo prophetia Danielis a quibusdam creditur fuisse 
completa, qui ait: filiam regis Austri conjungendam regi 
Aquilonis, nulla tamen de germine ejus sobóle subsistente. 
Sicut et idem in sequentibus Propheta subjungit dicens: Nec 
stabit semen ejus. Nullus enim de útero illius extitit genitus, 
qui patris in regno succederet. Athaulfus autem dum, re-
lictis Galliis Híspanlas peteret, a quodam suorum apud Bar-
cinonam intér familiares fábulas jugulatur. 

S I G E R I C U S 

(Ann. 416) C D L I V anno imperii Honorii X X I I post obitum 
Athaulfi a gothis Sigericus princeps electus est, qui dum 
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ad pacem cum Romanis esset promptissimus, mox a suis 
estinterfeotus. 

W A L I A * 

Aera et anno; quo supra. Wal ia Sigerico succedens, tribus 
annis regnum tenuit, belli causa Princeps a gothis effectus, 
sed ad pacem divina providentía ordinatus. Mox enim cum 
regnare coepit, foedus cum imperatore Honorio pepigit, 
Placidiam sororem ejus7 quae a gothis Romae capta fuerat, 
ei honorifice reddidit, promittens imperatori propter Rem-
publicam omne certamen implendum. Itaque ad Hispanias 
per Constantium Patritium evocatus7 Romani nominis causa 
caedes magnas barbaris intulit. Wandalos Selingos in Bae-
tica omnes bello extinxit. Alanos qui Wandalis et Suevis 
potentabantur, adeo cecidit, ut extincto Atace rege ipsorum, 
pauci, qui superfuerunt? oblito regni nomine, Gunderici re-
gis Wandalorum qui in Grallaecia resederat, se regimini sub-
jugarent. Confecto igitur Wal ia bello Hispaniae, dum in-
structa navali acie, in Africam transiré 'disponeret? in freto 
Gaditani maris v i gravissimae tempestatis effractus, memor 
etiam illius sub Alarico naufragii, omisso navigationis peri-
culo, I relictis Hispaniis | Gallias repetit. Dataque ei ab' 
imperatore ob meritum victoriae secunda Aquitania, cum 
quibusdam civitatibus confinium Provinciarum usque ad 
Occeanum. 

T H E U D E R E D U S 

(Ann. 419) Aera C D L V I I anno imperii Honorii X X V , rege 
Wal ia defuncto, Theuderedus (Theodorides, Theodericus) suc-
cesit in regno ánnis X X X I I I . Qui regno Aquitanico non 
contentus, pacis Romanae foedus recusat pleraque munici-
pia Romanorum vicina sedibus suis occupat; Arelas nobi-
lissimum Galliae oppidum multa v i obsessum oppi^gnat. A 
cujus obsidione, imminente virtute Aetii Romanae militiae 
ducis, non impunitus abscedit. Remoto igitur Valentiniani 
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imperatoris jussu a potestate militari Aetio, dum Theude-
redus Narbonensi urbi diutina obsidione ac fame esset in-
fectus, rursus a Litorio Romanae militiae Duce, Ugnis (Hun-
nis) auxiliantibus, effugatur. Litorius autem dum primum 
res prosperas adversas gothos gessisset, denuo daemonum 
signis, aruspicumque responsis deceptus bellum cum gothis 
imprudenter iniit, amissoque Romano exercitu, miserabiliter 
superatus interiit. Fecitque intelligi quantum i l la , quae cum 
eodem periit multitudo, prodesse potuerit si flde potius 
quam fallacibus Daemoniorum ostentis uti maluisset | Ex-
tincto igitur Litorio | pace deinde Theudoredus cum Ro-
manis inita, denuo adversus Ugnos Galliarum Provincias 
saeva depopulatione vastantes, atque urbes plurimas ever-
tentes, in campis Catalaunicis, auxiliante Aetio duce Ro
mano, aperto Marte conflixit, ibique praeliando victor occu-
buit. Grothi autem, dimicante Thurismundo Theuderici regis 
filio, adeo fortiter congressi sunt, ut inter primum praelium 
et postremum trecenta fere mill ia hominum | in eo certa-
mine | prostrarentur. 

Multa eodem tempore coeli et terrae signa praecesserunt 
quorum prodigiis tum crudele bellum significaretur. Nam, 
assiduis terraemotibus factis, a parte Orientis Luna fuscata 
est, a solis occasu stella cometes apparuit, atque ingenti 
magnitudine aliquamdin fulsit. Ab Aquilonis plaga caelum 
rubens, sicut ignis aut sanguis, effectus est, permistis per 
igneum ruborem lincis clarioribus in speciem hastarum 
rutilantium deformatis. Nec mirum, ut in tam ingenti caeso-
rum strage, divinitus tam multa signorum demonstraretur 
ostensio, Ugni autem usque ad internecionem pene caesi 
cum Rege suo Athila, relictis Galliis, Italiam perfugiunt, 
aliquantis civitatibus irruptis. Qui et ibi partim fame, par
tirá caelestibus plagis percusi interierunt. Misso insuper a 
Martiano imperatore exercitu, forti- plaga caeduntur, effec-
tique nimium ac diminuti, sedes proprias repetunt, ad 
quas Rex eorum Athi la , mox ut remeavit, occubuit. Post 
ejus obitum Ugnorum gens proprio se insuper excidio de-
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vastavit. Stafcimque inter fllios ejus de obtinendo regno magna 
sunt exorta certamina. Atque ita Ugni , qui tot cladibus an
tea diminuti fuerant, rursum mutuis rese gladiis concide-
runt. In quibus il lud mirum est, ut dum omne praelium de-
trimentum habeat populorum, isti vice versa cadendo pro-
ficiant. Sed proinde est, quia in disciplinan! fidelium pos-
ita sunt, sicut populus est gentis Persarum. Virga enim fu-
roris Dei sunt, et quoties indignatio ejus adversus fideles 
procedit, per eos flagellantur, ut eorum afflictionibus emen-
dati, á saeculi cupiditate et peccato semetipsos ooerceant, 
et caelestis regni haereditatem possideant. Adeo autem 
haec gens hórrida est, ut cum famem in bello fuerit passa 
venam tangat equi, et sic excludat hausto sangine famem, 

T U R I S M U N D U S 

(Ann. 452) Aera CDXC7 anno primo imperii Martiani, Turis-
mundus filius TheuderediS;, provehitur ad regnum anno uno. 
Qui7 dum in ipsis regni sui exordiis feralis ac noxius hos-
tilía inspiraret, et multa ageret insolentius, a Theuderico 
et Frigdarico frairibus est occisus. 

T H E U D E R I C U S 

(Ann.463) Aera C D X C I anno secundo imperii Martiani Theu-
dericus, post fraternam necem, in regnum sucedens impe-
ravit annis X I I I , qui pro eo quod imperatori Avito sumendi 
imperialis fastigii cum Gallis auxilium praebuisset, ab Aqui-
tania in Hispaniam, cum ingenti multitudine exercitus, et 
cum licentia ejusdem A v i t i imperatoris ingreditur anno re
gni quinto. Cui cum magna copia Rex Suevorum Recchia-
rius occurrens duodécimo ab Asturicensis Urbis milliario 
apud fluvium, qui Urbicus appellatur, inito mox certamine, 
superatus est, caesis Suevorum agminibus, aliquantis captis, 
plurimisque fugatis. Ipse postremo Rex telo saucius fugit, 
praesidioque morem carens ad locum Portucale capitur, Re-
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gique Theuderico vivus offertur. Quo perempto, multis qui 
de priore certamine superfuerant, sese tradentibus, ali-
quantis nihilominus trucidatis, regnum pene destructum est, 
finitamque Suevorum. Reliqui autem Suevi, qui remanserant 
in extrema parte Gallaeciae, Massiliae fllium nomine Mal-
dram sibi regem constituunt, regnum reparatur Suevorum. 
Occiso Recchiario, Theudericus de Gallaecia ad Lusitaniam 
victor succedenSj dum Emeritensem Urbem depraedari mo-
liretur, sanctae martyris Eulaliae ostentis perterritus, cum 
omni protinus exercitu discedit, et Gallias repetit, Mox dein-
de partem unam exercitus duce Ceurila ad Baeticam Pro-
vinciam mittit: partem aliam sub Singerico et Nepotiano du-
cibus ad Gallaeciam dirigit, qui Suevos apud Lucum saeva 
depraedatione vastaverunt. In Galliis autem Agrippinus co
mes et civis, Aegidio comiti Romano aemulus, ut gothorum 
mereretur auxilia, Narbonam tradidit Theuderico. Post ali-
quot legati a Remismundo Maldrae filio rege Suevorum mis-
si, ad Theudericum venerunt, pacem amicitiamque poseen-
tes. Similiter Theudericus ad Remismundum remittit cum 
armorum adjectione, vel munerum directa etiam conjuge, 
quam haberet. Sallanem queque legatum denuo Theudericus 
mittit ad Remismundum. Quí reversus ad Gallias Theude
ricum ab Eurico fratre suo reperit interfectum.